

Op. K. I. 203 / 1036 / 99

„MERIDA”
Urządzenia i Środki Higieniczne
ul. Karkonoska 59
53-15 Wrocław

Konsultacja wstępna

W związku z pismem z dnia 14.10.1999 roku – Instytut Matki i Dziecka dokonał konsultacji wstępnej dot. wzoru sprzętu w formie walizki – przeznaczonego do przewijania niemowląt.

OPIS WZORU:

Omawiany sprzęt, niewiadomej produkcji, wykonano z twardego polietylenu. Składa się on z 2-ch części połączonych plastikowymi zawiasami. Jedną z nich stanowi wklęsły blat do przewijania dziecka ustawiony poziomo, drugą – tworzącą rodzaj przykrywy z miejscem na złożone papierowe ręczniki lub podkłady higieniczne – mocuje się do ściany pionowo. Wszystkie krawędzie omawianego sprzętu są należycie zaokrąglone.

Wymiary wyrobu:

Część górna - ok. 52 x 34 cm

Część dolna - ok. 88 x 28 cm /środek/

WYNIK KONSULTACJI:

Omawiany sprzęt – stanowisko do przewijania dziecka, zdaniem Instytutu może mieć zastosowanie wyłącznie w miejscach użyteczności publicznej, takich jak np. poczekalnie dworcowe, lotniska, pociągi, samoloty itp. - a nie w warunkach indywidualnego wychowywania najmłodszego dziecka. Do użytku domowego, a nawet dla instytucji opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci czy placówek ochrony zdrowia – omawiany sprzęt nie nadaje się. Stanowiską do przewijania niemowląt muszą być proste w konstrukcji i montażu, lekkie /często istnieje konieczność przemieszczania go w obrębie mieszkania/ a ze względu na nie tylko okazjonalne lecz stałe użytkowanie przez okres ok. 2-ch lat – sprzęt o tym przeznaczeniu musi być bardziej komfortowy dla dziecka.

Przedstawiony do konsultacji sprzęt do przewijania niemowląt odpowiada, zdaniem Instytutu, wymogom użytkowym – a nawet jest pożądanym w miejscach wcześniej wymienionych, gdyż spełnia szeroko pojęte wymogi użytkowe tj.:

- kształt blatu do przewijania uwzględnia warunki fizyczne najmłodszego dziecka,
- zastosowany, łatwy do mycia i dezynfekcji surowiec, a także możliwość przechowywania w omawianym sprzęcie jednorazowych podkładów do wyłożenia blatu – uwzględniają wymagania higieniczne, co jest istotne zwłaszcza w warunkach użytkowania w miejscach publicznych,
- Składanie na płasko na zasadzie zamykania - to dodatkowy walor higieniczny i użytkowy, a także zapobiegający niezgodnemu z przeznaczeniem, użytkowaniu omawianego sprzętu przez osoby postronne.

Ze względów higienicznych i bezpieczeństwa dziecka należy jednak uzyskać atest sanitarny PZH na zastosowane w produkcji surowce oraz protokół z badań technicznych /wytrzymałościowych/, zwłaszcza co do zasad mocowania, przeprowadzonych w Polsce przez Polskie Centrum Badań i Certyfikacji, Warszawa, ul. Kłobucka 23 A. Istnieje też konieczność ujawnienia producenta. Instytut jednak nie może aktualnie podjąć się przeprowadzenia testów użytkowych ze względu na brak właściwej bazy.

W związku z powyższym, odpowiedzialność za omawiany wyrób będzie spoczywać bezpośrednio na producencie oraz na importerze.

Niniejsza konsultacja wstępna nie zastępuje opinii użytkowej i nie upoważnia do importu i wprowadzenia omawianego wyrobu do obrotu handlowego ani do reklamy.

Koszt konsultacji wynosi 790.00 zł /słownie: siedemset dziewięćdziesiąt złotych/ - płatne w kasie I. M. i Dz.

Pełnomocnik Dyrektora Instytutu

ds. Ocen i Norm

/Dr W. Jarczyk-Czekalska/

cy
28.10.99/17.